[image: ]

Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Воскресенск Московской области на увеличение уставного фонда
муниципального унитарного предприятия, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 08.10.2024 № 3217
(с изменениями от 07.03.2025 № 598)

В целях совершенствования муниципального правового акта в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Воскресенск Московской области на увеличение уставного фонда муниципального унитарного предприятия, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 08.10.2024 № 3217 (с изменениями от 07.03.2025 № 598) (далее – Порядок), следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Абзац второй пункта 2.13 раздела 2 «Порядок и условия предоставления субсидии» изложить в следующей редакции:
«К направлениям расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, относятся:
- погашение просроченной кредиторской задолженности, в том числе перед ресурсоснабжающими организациями;
- приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения его уставной деятельности.»;
1.2. Пункт 3.3 раздела 3 «Требования к отчетности, осуществления контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение» дополнить абзацем следующего содержания:
«Мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), проводится Администрацией в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

2

6

2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Бутора А.О.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                  А. В. Малкин
image1.png